
Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

«МУРИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2» 

(МОБУ «СОШ «МУРИНСКИЙ ЦО № 2») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

          от 11.09.2023 г.                                                                                                      № 438-о 

 

г. Мурино 

 

О создании школьной службы примирения (медиации) 

 

            На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной 

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», в целях 

распространения восстановительного подхода к разрешению конфликтов и построению 

конструктивных отношений в школьном сообществе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную службу примирения (медиации). 

2. Назначить педагога-психолога Командину С.В. куратором (руководителем) школьной 

службы примирения (медиации).  

3. Утвердить список членов школьной службы примирения (медиации) в следующем 

составе: 

Пухаев М.Е., заместитель директора по воспитательной работе, 

Командина С.В., педагог-психолог, 

Чуракова А.И., педагог-психолог, 

Молчановская Т.В., социальный педагог. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор     А.Г. Деревянко  

 

 
С приказом ознакомлены: 

 
Пухаев М.Е. 

Командина С.В. 

Чуракова А.И. 

Молчановская Т.В. 

 

 

 
 

 

 

В дело № _____ за ____ год 

Секретарь 

______________ А.В. Деревянко 


	(МОБУ «СОШ «МУРИНСКИЙ ЦО № 2»)
	ПРИКАЗ

